ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту планировки и межеванию

территории для проектирования и строительства объекта
«Нефтегазопровод от кустовой площадки № 208 Яснополянского
лицензионного участка до т. вр. в нефтепровод от скважины №1

Яснополянского лицензионного участка» ООО «Сладковско-Заречное» в
границах территории муниципального образования Алексеевского и

Яснополянского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области

Дата проведения: 30.04.2021 г.
Время проведения: 17-00 час
Место проведения: Оренбургская область, Ташлинский район,
с. Алексеевка, ул. Советская, 45, в здании СДК
Председательствующий: Глава администрации муниципального
образования Алексеевский сельсовет Соколенко Н.В.
Секретарь: Чемоданова А.В. -  Главный архитектор администрации
Ташлинского района
Овчинников А.В -  начальник правового управления, представитель
ООО «Сладковско -  Заречное»;
Кутельвас С.Ю. -  начальник отдела по имуществу и землеустройству,
представитель ООО «Сладковско -  Заречное»;
Булах И.Н.-Главный инженер проекта, представитель проектной
организации ООО «ЭнергоГазПроект»

к

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Обсуждение проекта планировки и межевания территории для
проектирования и строительства объекта «Нефтегазопровод от кустовой
площадки № 208 Яснополянского лицензионного участка до т. вр. в
нефтепровод от скважины №1 Яснополянского лицензионного участка»
ООО «Сладковско-Заречное» в границах территории муниципального
образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области.

Слушали: Соколенко Н.В. - главу администрации Алексеевского сельсовета-
открывает публичные слушания.

Сегодня 30.04.2021г. проводятся публичные слушания по проекту
планировки территории и межеванию территории для проектирования и
строительства объекта «Нефтегазопровод от кустовой площадки № 208
Яснополянского лицензионного участка до т. вр. в нефтепровод от скважины
№1 Яснополянского лицензионного участка» ООО «Сладковско-Заречное» в
границах территории муниципального образования Алексеевский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области.
Присутствовали:
Соколенко Наталья Владимировна

Солдатова Наталья Леонидовна
Коломеец Валентина Олеговна
Кривошеева Оксана Васильевна
Саженова Ольга Николаевна
Вавилина Людмила Владимировна
Свириденко Алексей Владимирович

Публичные слушания проводятся на основании статей 5Л, 42, 45
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава
муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области, Решения Совета депутатов муниципального
образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области от 05.10.2020 № 1/7-рс «Об утверждении Положения о публичных
слушаниях, общественных обсуждениях на территории муниципального
образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области», в целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия
жизнедеятельности.

Сообщение о месте и времени проведения публичных слушаний
опубликованы на сайте администрации МО Ташлинский район на основании
постановления администрации муниципального образования Ташлинский
район Оренбургской области №176п от 30.03.2021 года.

Проект планировки территории для размещения объекта
«Нефтегазопровод от кустовой площадки № 208 Яснополянского
лицензионного участка до т. вр. в нефтепровод от скважины №1
Яснополянского лицензионного участка» будет представлен представителем
проектной организации Булахом Игорем Николаевичем.
Слушали Булаха И.Н.:

Проект планировки территории под объект «Нефтегазопровод от
кустовой площадки № 208 Яснополянского лицензионного участка до т. вр. в
нефтепровод от скважины №1 Яснополянского лицензионного участка»
разработан на основании постановления администрации муниципального
образования Ташлинский район Оренбургской области №651п от
28.10.2020 г. «О разработке проекта планировки и проекта межевания
территории Яснополянского сельсовета Ташлинского района Оренбургской
области по объекту: «Нефтегазопровод от кустовой площадки № 208
Яснополянского лицензионного участка до т. вр. в нефтепровод от скважины
№1 Яснополянского лицензионного участка» ООО «Сладковско-Заречное».

Зона планируемого размещения проектируемого объекта расположена
в границах территории Алексеевского сельсовета Ташлинского района
Оренбургской области, в пределах Яснополянского лицензионного участка
месторождения нефти.
Зона планируемого размещения проектируемого объекта располагается на:

-  землях сельскохозяйственного назначения в зоне пастбищ и сенокосов
(СХ), в зоне садоводчеств и дачных участков (СХ-1), в зоне

сельскохозяйственного использования, совмещенной с зоной
недропользования (СХ-Н) на участках с кадастровыми номерами:
56:31:0104003:5, 56:31:0104009:266, 56:31:0000000:1879, 56:31:0000000:1933,
56:31:0000000:1871, 56:31:0000000:1767, 56:31:0000000:1704,
56:31:0000000:1886, 56:31:0000000:1972, 56:31:0000000:1895,
56:31:0000000:1424, 56:31:0000000:1530, 56:31:0000000:1111,
56:31:0103001:21, 56:31:0103001:22, 56:31:0000000:1527, 56:31:0103001:19,
56:31:0103001:20, 56:31:0102003:206, 56:31:0000000:1361 (временный),
56:31:0000000:1413 (временный), 56:31:0000000:1409 (временный),
56:31:1709004:41, 56:31:1706004:3, 56:31:1710001:4, 56:31:0000000:1829,
неразграниченные земли в границах МО Алексеевский сельсовет,
неразграниченные земли в границах МО Яснополянский сельсовет;

-землях населенных пунктов: неразграниченные земли в границах
МО Алексеевский сельсовет;

-  землях промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения
космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного
специального назначения на участке с кадастровым номером
56:31:0000000:1294.

Строительство данного объекта предполагает значительное увеличение
рабочих мест по широкому спектру различных профилей, начиная с
разнорабочих, обслуживающего персонала и заканчивая специалистами
узких профилей, что даст возможность трудоустроиться основной массе
местного населения. '■

Соколенко Н.В.:
Предлагаю проголосовать за принятие проекта планировки территории для
размещения объекта «Нефтегазопровод от кустовой площадки № 208
Яснополянского лицензионного участка до т. вр. в нефтепровод от скважины
№ 1 Яснополянского лицензионного участка»

Голосовали:
«За» - 7 человек
«Против» - 0 человек.
«Воздержались» - 0 человек.
Решили: Принять проект планировки территории для размещения объекта
«Нефтегазопровод от кустовой площадки № 208 Яснополянского
лицензионного участка до т. вр. в нефтепровод от скважины №1
Яснополянского лицензионного участка»

Н.В. Соколенко

А.В. Чемоданова

Председательствующий

Секретарь